F
ey

q%&v/}ﬂf//}a/ 0/// c%ﬂ//r/'ﬁ/a
rf/ 1%&//.)/()/(*72/(5

Decreto Presidenziale n® 81 del 2/01/2025

Oggetto: Nomina Vicepresidente della Provincia di Avellino. Consigliere Laura Cervinaro.

IL PRESIDENTE

Premesso che:

- i 17 dicembre 2023 si sono svolte le elezioni per il rinnovo del Consiglio Provinciale della Provincia
di Avellino;

- in data 18 dicembre 2023 il Responsabile dell’Ufficio Elettorale ha proclamato eletto alla carica di
consigliere provinciale, tra gli altri, il consigliere Laura Cervinaro;

Vista la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 1 dell/08/01/2024 ad oggetto: “Accertamento del
possesso dei requisiti perr elettorato passivo per la carica doi consigliere provinciale”,

Considerato che in data 11 giugno 2022 lo scrivente ¢ stato definitivamente proclamato Presidente
della Provincia di Avellino, a seguito della ripetizione parziale delle operazioni elettorali;

Richiamati i poteti e le prerogative che la Legge n. 56/2014 attribuisce al Presidente della Provincia e,
letto in particolare, Iart. 1, co. 66, della legge 7 aprile 2014, n. 506, che dispone: “1/ Presidente della provincia
puo nominare un vicepresidente, scelto tra i Consiglieri provinciali, stabilendo le eventuali funzioni a Iui delegate e
dandone tmmediata comunicazione al Consiglio. 1] 1 icepresidente esercita le fungioni del presidente in ogni caso in cui
questi ne sia tmpedito. (....)";

Richiamate, altresi, le previsioni dello statuto della Provincia di Avellino con particolare riferimento a

quanto disposto :

- dallart. 13, comma 2: “1/ Presidente della Provincia puo nominare un 1 icepresidente scelto tra i consiglieri
provinciali, stabilendo le eventuali funzioni a lui delegate e dandone immediata comunicazione al consiglio provinciale.
17 vicepresidente esercita le funzioni del presidente in ogni caso in cui questi sia assente o ne sia impedito e decade
dalla carica quando la sua nomina sia revocata dal Presidente o contestualmente all’elezione del nuovo Presidente
della Provincia’;

- dallart. 14, comma 3: “I/ Presidente della Provincia (.....); nomina e revoca il Vicepresidente”;
Ritenuto opportuno avvalersi della facolta di nomina del Vicepresidente prevista dalla legge e dallo
Statuto;

Visti:

la Legge n 56/2014;
- i1 D.Lgs. n. 267/2000;

lo Statuto dell’Ente;



F
ey

</7/&7/«//7//000; 0/// . z’/ﬁ////ﬁ/&

DECRETA

- di nominare Vicepresidente della Provincia di Avellino, ai sensi dell’art. 13, comma 2 del vigente
Statuto Provinciale e dell’art.1, comma 66, della legge n. 56/2014, il consigliere provinciale
Cervinaro Laura, nata ad Ariano Irpino il 29/01/1971;

- di precisare che il Vicepresidente, ai sensi del combinato disposto dell’art. 13, comma 2 e dell’art,
17, comma 1 del vigente Statuto, esercita le funzioni del Presidente in ogni caso in cui questi sia
assente, ne sia impedito o cessi anticipatamente, per qualsiasi causa, dalla carica di Presidente della
Provincia;

- di dare atto che il presente decreto sara comunicato al Consiglio Provinciale nella prima seduta
utile;

- di dare atto, altresi, che la nomina non comporta alcun onere finanziario a carico dell’Ente;

DISPONE

— che il presente atto sia:

- notoficato a mezzo pec al consigliere nominato per I'accettazione;

- trasmesso, a cura dell’'Ufficio di Presidenza, alla Prefettura di Avellino, al Segretario/Direttore
Generale, ai Dirigenti e al Dirigente del Settore 1 per la pubblicazione all’albo pretorio on-line e per
gli adempimenti in materia di trasparenza.

Il Presidente
f.to Dott. Rizieri Buonopane



